
            

       
 

HRVATSKI OLIMPIJSKI ODBOR 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

PRAVILNIK O DODJELI 
 

 “NAGRADE HRVATSKOG OLIMPIJSKOG ODBORA – MILAN NERALIĆ ZA 
IZNIMAN DOPRINOS RAZVOJU SPORTA NA LOKALNOJ RAZINI” 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Zagreb, ožujak 2019. godina 
 
 

 
 
 



 2 

Na temelju članka 56. i 108. Statuta Hrvatskog olimpijskog odbora Vijeće Hrvatskog 
olimpijskog odbora na svojoj 24. sjednici održanoj 27.ožujka 2019.g.  donosi 
 
 
 

PRAVILNIK O DODJELI 
„NAGRADE HRVATSKOG OLIMPIJSKOG ODBORA – MILAN NERALIĆ ZA 

IZNIMAN DOPRINOS RAZVOJU SPORTA NA LOKALNOJ RAZINI” 
 
 

 
I. TEMELJNE  ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak raspisivanja natječaja za dodjelu „Nagrade Hrvatskog 
olimpijskog odbora – Milan Neralić za izniman doprinos razvoju sporta na lokalnoj razini” (u 
daljnjem tekstu: „Nagrada”) uvjeti i način predlaganja kandidata, te rad Ocjenjivačkog suda 
za dodjelu „Nagrade”. 
 

Članak 2. 
 

Kao značajno priznanje za doprinos razvoju sporta na lokalnoj razini u Republici Hrvatskoj, 
Hrvatski olimpijski odbor (u daljnjem tekstu: HOO) ustanovio je „Nagradu" koja se svake 
godine dodjeljuje fizičkim osobama kao nagrada za životno djelo u djelatnosti sporta na 
lokalnoj razini te pravnim osobama za dugogodišnju djelatnost na razvoju sporta na lokalnoj 
razini. 
 
 
 II. NAGRADA HRVATSKOG OLIMPIJSKOG ODBORA – MILAN NERALIĆ ZA IZNIMAN 
DOPRINOS RAZVOJU SPORTA NA LOKALNOJ RAZINI 
 
 

Članak 3. 
 

„Nagradu” predstavlja skulptura koja ima simboličku poveznicu s nazivom nagrade.    
Sastavni dio „Nagrade” je pisana povelja. 
 

Članak 4. 
 

Vijeće HOO-a donosi odluku o raspisivanju natječaja za dodjelu „Nagrade”, najkasnije do 
kraja mjeseca ožujka tekuće godine. 
 
Natječaj se objavljuje na web stranici HOO-a, o čemu se obavještavaju županijske i lokalne 
sportske zajednica u Republici Hrvatskoj. 
 

Članak 5. 
 

„Nagrada” se dodjeljuje svake godine, a uručuje se na svečanosti povodom svjetskog dana 
sporta. 



 3 

 
 
 

Članak 6. 
 

Pravo predlaganja kandidata imaju županijske i lokalne sportske zajednice na području 
Republike Hrvatske te HOO. 
 
Osobama koje prema stavku 1. ovog članka imaju pravo predlagati kandidate za dodjelu 
„Nagrade“ ograničeno je to pravo u odnosu na pravo da predlažu sami sebe za dodjelu te 
„Nagrade“. 
 
Prijedlozi se dostavljaju na obrascu, sa prilogom dokaza o ispunjenju uvjeta za kandidata za 
dodjelu „Nagrade“ iz članka 7. ovog Pravilnika. Obrazac za kandidaturu izrađuje Ured za 
programe lokalnog sporta HOO-a.  
 

Članak 7. 
 

Kandidati za „Nagrade” trebaju ispunjavati sljedeće uvjete: 
 
 Fizičke osobe 
 da u sportskim udrugama aktivno djeluje najmanje 25 godina te da je navršio 60 godina 

života, uz ostvarenje jednog od sljedeća tri kriterija tijekom svog djelovanja u sportu: 

 da je postigao/la značajna ostvarenja na području znanstvenog, stručnog i/ili 
pedagoškog rada u sportu,  

 da je značajno utjecao/la na razvoj sporta i jačanju sustava sporta na lokalnoj razini, 
da je poticao unapređenje tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, odnosno 
sportsko-rekreacijske aktivnosti putem kojih bi se što više sudionika uključilo u sport, 

 da je ostvario/la značajan doprinos u razvoju pojedinog sporta ili sporta u cjelini. 
 
Pravna osoba 

 da djeluje najmanje 25 godina, 

 da je značajno pridonijela razvoju sporta i jačanju sustava sporta na lokalnoj razini, 

 da djeluje na unapređenju tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, odnosno 
sportsko-rekreacijskih aktivnosti i sporta u cjelini. 

 
 
II. OCJENJIVAČKI SUD ZA IZBOR KANDIDATA ZA DODJELU „NAGRADE“ 
 

 
Članak 8. 

 
Ocjenjivački sud za izbor kandidata za dodjelu „Nagrade“ ima sedam članova. 
 
Predsjednika, te članove Ocjenjivačkog suda svojom odlukom imenuje Vijeće HOO-a, na 
prijedlog Odbora lokalnih športskih zajednica. 
 
Administrativne poslove vezane za rad Ocjenjivačkog suda obavlja Stručna služba HOO-a, 
odnosno Ured za programe lokalnog športa. 
 



 4 

Članak 9. 
 

Sjednice Ocjenjivačkog suda saziva Predsjednik Ocjenjivačkog suda. 
 
U slučaju odsutnosti ili spriječenosti Predsjednika Ocjenjivačkog suda, zamjenjuje ga član 
kojeg on ovlasti. 
 

Članak 10. 
 

Svake godine dodjeljuje se do 5 (pet) “Nagrada“ od kojih najmanje jedna mora biti 
dodijeljena pravnoj osobi. 
 

Članak 11. 
 

Ocjenjivački sud radi na sjednicama prema dnevnom redu koji sam utvrđuje. 
 
Ocjenjivački sud donosi valjanu odluku ako je sjednici nazočno najmanje dvije trećine 
njegovih  članova. 
 
Odluka se donosi tajnim glasovanjem, natpolovičnom većinom glasova od ukupnog broja 
prisutnih članova Ocjenjivačkog suda. 
 
Član Ocjenjivačkog suda koji je predložen za „Nagradu” ne smije biti nazočan sjednici. 
 

Članak 12. 
 

U slučaju da  u prvom krugu glasovanja više od potrebnog broja kandidata dobije jednak broj 
glasova, obavit će se dopunski krug glasovanja. 
 
Kandidat (kandidati) koji u tom glasovanju dobije (dobiju) više glasova, bez obzira na 
apsolutni broj glasova, dobitnik je (dobitnici su) „Nagrade”. 
 

Članak 13. 
 

Na sjednici se vodi zapisnik koji sadrži datum i mjesto održavanja sjednice, imena nazočnih, 
dnevni red, popis kandidata za dodjelu Nagrade, te odluke odnosno zaključke. 
 
 
 
IV. EVIDENCIJA DOBITNIKA 
 

Članak 14. 
 

HOO vodi evidenciju dobitnika „Nagrade”. 
 
U arhivi HOO-a pohranjuje se cjelokupna dokumentacija prispjelih prijedloga za dodjelu 
„Nagrade”. 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15. 
 

Odredbe Pravilnika tumači Vijeće HOO-a. 
 
Pravilnik, kao i sve njegove naknadne izmjene i dopune, se smatra usvojenim kad ga donese 
Vijeće HOO-a u skladu s odredbama Poslovnika o radu Vijeća HOO-a.  
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja – 27. ožujka 2019. godine. 
 
 
 
                                            Predsjednik 
                 Hrvatskog olimpijskog obora 

                                                                                     
                         dr.sc. Zlatko Mateša 
 
 
U Zagrebu, 28.3.2019. 
Broj: 310/19 


